
 

Pražský volejbalový svaz , B ělohorská 269/19, 169 00 Praha 6 
tel.: 245 006 216, předseda: 774 261 261, sekretářka: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

I.Č.O: 029 09 421, Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 6410450001 / 5500 

 P  R  O  G  R  A  M 
 

školení rozhodčích volejbalu III.  a II. t řídy Pražského volejbalového svazu 
======================================================= 

(květen  2017) 
 
 
I.  část -  T E O R I E 
Termín:  sobota + neděle 13. - 14. května 2017    
 
Místo konání: budova České unie sportu (horní tribuna býv. spartakiádního stadionu – nyní fotbal. Areálu 
  Sparta Praha), Zátopkova 100/2, Praha 6- Strahov. 
 
Spojení:  od Metra C – Dejvická Bus č. 143 nebo z M-B Karlovo náměstí Bus č. 176 cca 20 min.  
  vždy na zast. Stadion Strahov a potom cca 5 min. pěšky podél stadionu zleva kolem hotelu 
  Coubertin mezi stadiony směr budova ČSTV uprostřed tribuny, nebo autem na parkoviště 
  v ulici Zátopkova (mezi stadiony)  
 
Vezměte s sebou: Oficiální pravidla volejbalu FIVB (dále jen OPV)*1/viz pozn., Směrnice ČVS č.  
  04/2011 (Soutěžní řád volejbalu-SŘV) *2/ viz pozn., psací pomůcky, poznámkový blok. 
  
 
P R O G R A M  
 
Sobota 13. května 2017:    Neděle  14. května 2017: 
09:00 – 09:15  Úvod ke školení   08:30 - 09:10 Výklad OPV (zvlášť II. třída) 
09:15 – 10:00  Výklad OPV    09:15 - 10:00  Výklad OPV (zvlášť II. třída 
10:05 – 10:50  Výklad OPV                   10:05 - 10:50  Práva a povinnosti rozhodčích 
11:00 – 12:00  Výklad OPV               11:00 - 12:00  Psychologie + příprava na test 
12:00 – 13:30  Oběd     12:00 - 13:30  Oběd 
13:30 – 14:15  Výklad OPV   13:30 - 14:15  Písemné testy 
14:20 – 15:05  Výklad OPV    14:20 - 15:05  Opravy testů + ústní pohovory 
15:10 – 15:55  Výklad OPV   15:10 - 15:55  Závěr 1. části – vyhodnocení  
16:00 – 16:45  Výklad SŘV 
16:50 – 17:30 Zápis o utkání + Administrativa rozhodčího      
    
Poznámky:  *1 - je možno si stáhnout z http://www.cvf.cz/rozhodci/pravidla/ 

*2 - je možno si stáhnout 
http://www.cvf.cz/dokumenty/download/01_Sbírka%20směrnic%20ČVS/04-
11%20Soutěžní%20řád%20volejbalu.pdf 

 
Upozorňujeme zájemce, resp. přihlášené účastníky, aby si před zahájením školení  
řádně a pečlivě prostudovali oba rozhodující dokumenty pro písemný test! 
 
            - 2 - 



 

Pražský volejbalový svaz , B ělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 
tel.: 245 006 216, předseda: 774 261 261, sekretářka: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

I.Č.O: 029 09 421, Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 6410450001 / 5500 

 

II. část -  P R A X E 
Termín:  neděle 21. 5. 2017 
 

Místo konání:  hřiště pořadatele turnaje 
   (bude upřesněno vedoucím školení během 1. části) 
Spojení:   bude upřesněno                            
Sraz účastníků:  08:00 hodin  
Ukončení:   cca v 16:00 hodin 
 

Vezměte s sebou:  ústroj rozhodčího volejbalu – tmavě modré nebo bílé tričko (sport. polokošili),  
   kalhoty, pulover nebo svetr, žlutou a červenou kartu, dobře znějící píšťalku,  
   OPV a SŘV. Účastníci školení III. třídy vezmou s sebou také 1x foto formátu  
   pasového, 200 Kč na zhotovení nového „Průkazu člena ČVS“ (v případě, že jej  
   dosud nemají). 
   Účastníci školení rozhodčích III. třídy pak 40 Kč na odznak rozhodčího ČVS.  
 

 P R O G R A M  
  

08:00 - 08:30  Prezentace, převlečení do ústroje rozhodčího volejbalu, organizační pokyny 
09:00 - 15:00  Praktické výstupy rozhodčích při utkáních  
15:15 - 16:00  Vyhodnocení praktických výstupů, závěr školení 
 
P O Z N Á M K Y  
 

Na školení budou přednášet zkušení lektoři: 
Ing. René ČINÁTL, Zden ěk ŠKODA, Ing. Miloslav VANIŠ   (členové sboru školitelů komise 
rozhodčích ČVS a PVS, rozhodčí 1. třídy, dlouholetí mezinárodní rozhodčí FIVB) 
- výklad Pravidel volejbalu, odborné záležitosti rozhodčích, výkon funkce, psychologie,  
   praktické výstupy.   
PaedDr. Petr VOSECKÝ (předseda PVS, člen sportovně-technické komise PVS, bývalý dlouholetý člen 
sboru technických delegátů a Supervisorů CEV a ČVS, bývalý technický koordinátor ČVS) 
- výklad SŘV, zápis o utkání, organizační záležitosti svazu.   
 

Všichni přihlášení účastníci školení si hradí cestovné a stravování. Z poplatků přihlášených jsou  
hrazeny náklady na organizaci školení. Oběd je možné absolvovat v restauracích cca 15 min. pěšky od 
budovy ČUS. V průběhu školení lze využít automat v 1. patře budovy ČSTV, pro účastníky budou 
zajištěny nápoje a malé občerstvení. 
 

Informace ke školení, resp. omluvy po podání přihlášky: Barbora Caithamelová, sekretářka PVS, 
MT – 778 004 538,  TZ – 245 006 216, e-mail: praha@volejbal.cz. 
 
V Praze dne 20. března 2017 
 
 
PaedDr. Petr  V o s e c k ý  v.r.   Ing.  René   Č i n á t l, v.r.            
 předseda PVS                                       předseda KR PVS a vedoucí školení 


